
Besluit van de raad van de gemeente Amstelveen tot vaststelling van de 

Omgevingsvisie Amstelveen Bloeit 

Zaaknummer:  Z24-133789 

  

De raad van de gemeente Amstelveen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 oktober 2024; 

gelet op artikel 3.1 van de Omgevingswet; 

besluit vast te stellen de: 

Omgevingsvisie Amstelveen Bloeit 

  

Amstelveen heeft in de periode tot 2040 belangrijke opgaven voor de ruimtelijke ontwikkeling van de 

stad. Die opgaven liggen op het terrein van wonen, gezonde leefomgeving, maatschappelijke voorzie- 

ningen, vestigingsklimaat, bereikbaarheid, klimaatadaptatie, hergebruik van grondstoffen, wateropgave 

(waterzekerheid en een robuust watersysteem) en energietransitie. 

Al deze opgaven moeten in balans met elkaar worden aangepakt. Daarom is er een afwegingskader 

opgenomen waarbinnen ruimtelijke ontwikkelingen op de langere termijn, tot aan 2040, moeten 

plaatsvinden. In de Omgevingsvisie worden de ontwikkelwensen op sociaal, ruimtelijk en gezondheids- 

terrein gecombineerd. Aan de hand van 5 ontwikkelprincipes toetst de gemeente of ruimtelijke ontwik- 

kelingen bijdragen aan de uitgangspunten. Daarbij gaat het om “gezond, duurzaam, groen, bereikbaar 

en compact”. 

De Omgevingsvisie is als bijlage in deze publicatie opgenomen. De Omgevingsvisie treedt met terug- 

werkende kracht in op de dag na vaststelling. Bij inwerkingtreding van de Omgevingsvisie Amstelveen 

Bloeit worden de Structuurvisie Amstelveen 2025+, Ruimtelijk Ontwikkelingsperspectief 2020, Struc- 

tuurvisie bedrijventerrein Amstelveen-Zuid en Visie Noorder Legmeerpolder ingetrokken. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 27 november 2024. 

De griffier, 

  

Debby de Heus 

De voorzitter, 

  

Tjapko Poppens 

  

  

Bijlage: Omgevingsvisie Amstelveen Bloeit 

Nr. 540598 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2024 nr. 540598 23 december 2024 1 


